[bookmark: _GoBack]关于开展第二届沈阳市“最美工程师”
“最美乡村科技工作者”评选宣传活动的通知

各部门：
为贯彻落实习近平总书记在全国宣传思想工作会议上的重要讲话精神，进一步在全市科技界举旗帜、聚民心、育新人、兴文化、展形象，激励动员广大科技工作者守正创新、砥砺奋斗，更好凝聚助推沈阳高质量发展、新时代振兴的强大科技力量，经市委组织部、市委宣传部、市科技局、市科协、沈阳日报社、沈阳广播电视台研究，决定在全市开展第二届沈阳市“最美工程师”和“最美乡村科技工作者”评选宣传活动。现将有关事宜通知如下：
一、总体要求
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真贯彻落实中央和省市委宣传思想工作会议精神，结合庆祝新中国成立70周年和沈阳市科协成立60周年，弘扬科学家精神，加强对科技界政治引领和政治吸纳，深入挖掘、选树、宣传全市科技战线先进典型，讲好科技工作者故事，展示时代楷模风采，营造尊重人才、崇尚创新的社会氛围，带动科技界自觉践行社会主义核心价值观，以新气象新作为新担当为推动沈阳高质量发展、新时代振兴贡献力量。
二、活动主题
科技先锋 振兴力量—致敬最美科技工作者
三、评选范围
长期奋斗在我市科技战线，致力于科学研究与普及、科技创新和成果转化，取得优异成绩、作出突出贡献，富有爱国奋斗精神和科技情怀，具备良好道德品德和职业操守的先进典型。其中：“最美工程师”侧重于党政机关、企事业单位、高校院所、专业机构中的科技人员；“最美乡村科技工作者”侧重于扎根农村基层，从事农业技术推广以及科学普及的专兼职人员（含农业科技带头人）。评选对象职务职称不限。
四、评选条件
1. 拥护党的路线、方针和政策，品德高尚，自觉践行社会主义核心价值观，社会形象好。
2. 从事科技工作5年（含）以上并仍坚守科技工作岗位。
3. 热衷于科技创新、科技推广或科学普及工作，具有执著钻研、创新进取、勇攀高峰、求真务实的科学精神，淡泊名利、甘于奉献的可贵品质以及强烈的事业心，工作业绩突出，得到群众普遍认可。
4. 人物可亲可敬，事迹真实感人，对激励科技人员创新争先能够起到鲜明的导向作用。
五、组织实施
（一）基层推选
时间安排：2019年5月1日至2019年5月10日
具体内容：最美工程师、最美乡村科技工作者由各基层单位直接向活动组委会推荐，也可通过上级主管部门报送，不接受个人申报。
推荐材料：含推荐表、事迹材料和个人工作照片。推荐表和事迹材料须报送纸质版和电子版文档，其中纸质版一式3份，加盖推荐单位公章。事迹材料应生动感人，字数800－2000字。照片3-5张，只需报送电子版文档，要求画面清晰，有感染力，统一为jpeg格式，像素不低于1024：690，大小不超过5M，附简要文字说明。
（二）专家评审
时间安排：5月下旬
具体内容：由活动组委会组织科技专家和媒体专家，综合考虑候选人业绩、贡献、社会影响等因素，确定“最美工程师”“最美乡村科技工作者”人选各10名。评选结果将在沈阳日报、沈阳广播电视台、沈阳市科协门户网站公示。
    （三）表彰宣传
时间安排：5月下旬—6月中旬
具体内容：
组织媒体记者对入选者进行人物专访，在沈阳日报、沈阳广播电视台、市科协门户网站等媒体开设专题宣传先进典型事迹。被评为沈阳市“最美工程师”和“最美乡村科技工作者”的个人，将颁发荣誉证书并表彰。
六、推选要求
各单位要围绕加强宣传思想工作，弘扬社会主义核心价值观，凝聚振兴发展正能量，高度重视、认真做好典型挖掘、人选推荐、事迹宣传活动。推荐对象要重点向基层倾斜，向一线科技人员倾斜，严格把握条件标准，确保推选典型被社会和业界广泛认可，具有先进性、群众性和代表性。推荐程序要坚持公正、公平、公开，所推荐人选须在本单位进行公示，并加盖公章，确保事迹真实突出、评价客观准确。同时要充分利用电视、报纸、网站、微信等媒体，加强先进典型宣传，讲好科技楷模故事，弘扬时代新风，传递榜样力量。
附：1.“最美工程师”推荐表
2.“最美乡村科技工作者”推荐表
联 系 人：刘芳宇/联系电话：83687267

附件1
“最美工程师”推荐表
推荐单位（公章）：
	姓   名

	性    别

（照片）

	出生年月

	政治面貌

	籍    贯

	民    族

	学    历

	参加工作时间

	工作单位

	联系电话

	职   务

	职    称

	主

要

事

迹

附件2
“最美乡村科技工作者”推荐表
推荐单位（公章）：
	姓   名

	性    别

（照片）

	出生年月

	政治面貌

	籍    贯

	民    族

	学    历

	参加工作时间

	工作单位

	联系电话

	职   务

	职    称

	主

要

事

迹

沈阳市科学技术协会           2019年4月28日印发
- 6 -